UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iacobi Philippi Tomasini Sancti Georgij ab Alga Venetiarum Canonici Secularis De Donariis ac Tabellis Votivis Liber Singularis

Tomasini, Giacomo Filippo

Vtini, 1639

XXIII. Nauigantium & Nautarum Vota.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13253

me debentur. Ita in Saxo apud Isaram flumen in Boiarijs.

DEO. MERCVRIO

FORTVNÆ

REDVCL. SACRVM

AVR. MARCELLVS

DECIALI. FIL. . . .

Lepidè apud Aristophanem Pluto Mercurium inducit con-
querentem vinum sibi dari aquatum. Ei enim offerebatur Li-
batio temperata, quod merum rationi, & sermoni plurimum
officiat.

Tandem qui laboribus anguntur Tutani opem implorasse
docet Varro *Herculeam fidem* apud Nonium Marcellum Li-
bro de Proprietate serm.

Noctu Annibalis cum fugauit exercitum,

Tutani hoc, Tutani, Roma nuncior.

Hoc propter, omnes qui laborant, inuocant.

Plinius etiam de hoc Deo Lib. x. & uberius Iosephi Scali-
geri Coniectanea in Varronem de lingua Latina.

Exules autem si quidquam pro reditu voverint, nondum
videre contigit. Quia his etiam animos mouerit in patriam
pietas minimè dubito. Illud sanè filere nequeo quod pleriq;
eradunt, Hebræos dum Babylone exularent assidua patriæ
memoria in annulis Hierusalem figuram gestasse.

C A P V T XXIII.

Nauigantium & Nautarum Nota.

VErè nimis Romanæ fidicen lyræ Lib. i. carm. Od. 111.

141 robur & as triplex

Circa pectus erat, qui fragilem truci

Primus, nec timuit precipitem Africum.

T 2

Non

Non vana igitur in Medea Tragici querela est

Audax nimirum qui se cum primis

Rate tam fragili per fida rupit

Terrasq; suas post terga videns

Animam leuibus credidit auris

Dubioq; secans aequora cursu

Potuit tenui fidere ligno

Inter vita, mortisq; vias

Nimum quacili videri dicitur

Hinc nauigaturi non sine ratione Aram in littore erigentes
Neptuno ac Apollini taurum mactabant, atq; ut est apud
Poetam, nigram Hiemi pecudem, Zephyris Felicibus albam;
extra demum in fluctus proieciabant, nec soluebant ante Nu-
men exoratum. secundi verò auspicij loco erat in augurijs
Cygnus, qui nunquam undis mergitur. Inde Homerus v.
Odiss.

Ταύρος πικρὸν ἐλάει ἐπὶ ἄστρον κίχωνος καὶ ἑρμῆος.

Cyaneosternes taurus mactetur habenti.

Cuius imitatione Maro Aeneid. v.

meritos animas mactant honores

Taurum Neptuno, taurum tibi putabey Apollo.

Neptuno priuatim pisces dicati Manil. in r. rerum Astrono-
micarum.

Agnoscatq; suos Neptunus in aequore pisces.

Et quidem pro Naue peculiariter Votum edidisse priscos, col-
ligo ex Oppiano de Piscatione Lib. iv. ubi, naufragi mentio-
ne iniecta, doctissimi Ritthershusij verbis sic pergit: